
Министерство строительства, жилищно-коммунального, 
дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области 

Государственное автономное учреждение 
«Государственная экспертиза проектной документации и результатов 

инженерных изысканий Оренбургской области» 
(ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области») 

П Р И К А З 

22.01.2020 № 4 
г. Оренбург 

Об утверждении коэффициента на 2020 год 

В связи с необходимостью определения платы за проведение 
государственной экспертизы проектной документации и результатов 
инженерных изысканий, в соответствии с требованиями раздела VIII «Размер 
платы за проведение государственной экспертизы» Положения об организации и 
проведении государственной экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05.03.2007 № 145, 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить коэффициент, отражающий инфляционные процессы по 

сравнению с 1 января 2001 года, в размере 5,45 для определения платы за 
проведение государственной экспертизы проектной документации и (или) 
результатов инженерных изысканий. 

2. Коэффициент, указанный в п. 1 настоящего приказа, подлежит 
применению с 27.01.2020. 

3. Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить 
начальника отдела экспертизы • инвестиционных проектов и смет 
Т.Ю.Колесникову. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: 
1. Служебная записка начальника отдела экспертизы инвестиционных 
проектов и смет Колесниковой Т.Ю. от 22.01.2020. 
2. Данные с сайта WWW.GKS.RU: «Об индексе потребительских цен 
на товары и услуги по РФ в 1991-2019 гг.». 

Руководитель / / J y В.Г.Яценко 

http://WWW.GKS.RU

